
CURRICULUM VITAE 

Të dhënat personale 

Emri dhe Mbiemri: Muhamet Morina  

Data e lindjes: 09.10.1963 

Vendi i lindjes: Dejnë, Rahovec 

Adresa: Dejnë 

Telefoni: +38344233856 

Email: morinamuhamet252@gmail.com 

 

Arsimi 

Arsimi fillor 

Shkolla: tani,  “Katër Dëshmorët” 

Vendi: Ratkoc 

Arsimi i mesëm 

Shkolla: “Gjelal Hajda – Toni”, ish“Ramiz Sadiku” 

Drejtimi/Profili: Ekonomi 

Periudha: 2 vite në Ratkoc, 2 vite në Rahovec 

Arsimi i lartë 

Universiteti/Fakulteti: “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Edukimit, Dega: Gjakovë 

Drejtimi: Program Fillor 

Titulli i fituar: Mësimdhënës i Programit Fillor 

Arsimi i lartë 

Universiteti/Fakulteti: “Hasan Prishtina”, Fakulteti i Edukimit 

Drejtimi: Mësimdhënie dhe Kurrikulë 

Titulli i fituar: Master i Edukimit – Mësimdhënie dhe Kurrikulë 

 

mailto:morinamuhamet252@gmail.com


Përvoja e punës 

Institucioni: ShFMU “Katër Dëshmorët” dhe ShFMU “Rudolf Walther” 

Pozita e punës: Mësimdhënës 

 

Trajnime dhe kualifikime 

-Emri i trajnimit: “Mësimdhënia me Nxënësin në Qendër” 

Viti: 2003  Kohëzgjatja: 30 orë 

-Emri i trajnimit: “Projekti për Aftësimin e Mësimdhënësve Kosovarë – KEDP” 

Viti: 2004  Kohëzgjatja: 21 orë 

-Emri i trajnimit: Kurs tremujor për kompjuter dhe trajnimet për Të Drejtat e Njeriut 

Viti: 2005  Kohëzgjatja: Maj-Korrik 

-Emri i trajnimit: “Edukimi i të drejtave të njeriut me metodologji ndërvepruese të 

mësimdhënies” 

Viti: 2005 – 2006  Kohëzgjatja: 40 orë 

-Emri i trajnimit: “Zhvillimi i Mendimit Kritik gjatë Leximit dhe Shkrimit” 

Viti: 2006  Kohëzgjatja: 120 orë 

-Emri i trajnimit: “Vlerësim për nxënie” 

Viti: 2013  Kohëzgjatja: 20 orë 

-Emri i trajnimit: “Zhvillimi i shkathtësive të leximit në klasat e hershme” 

Viti: 2015  Kohëzgjatja: 24 orë 

-Emri i trajnimit: “Zbatimi i Kurrikulës së Re” 

Viti: 2017  Kohëzgjatja: 40 orë 

-Emri i trajnimit: “Mësimdhënia me Teknologji Informative” 

Viti: 2019  Kohëzgjatja: 80 orë 

-Emri i trajnimit: “Mësimdhënia me Teknologji Informative” 

Viti: 2019  Kohëzgjatja: 64 orë 

 



Aftësitë profesionale 

Aftësi komunikuese 

Aftësi organizative 

Aftësi kompjuterike (Word) 

Gjuhët 

Shqip 

Gjermanisht  

Serbo-Kroatisht 

 


